
REPUBLII(A E KOSOVIS. REPUBLII'A KOSOVA
I(OMUNA VUSHTRRI. OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
va 6 44-19 -5 438-5-2-1lC I 95
14 Nr. 850/19
Dt. 30.08.2019

KONTRATE PUNE

Pal6t kontraktuese :

l. Kornuna e Vushtrrisd, si autoritet kontraktues, te cilEn e p€rfaqEson : Saranda Cakaj - Drejtoreshd pdr
Prol<urim Publik (nE tekstin e rneteime PUNiiDHENiiSt; , ahe

2. " Kopshti "sh.p.k. rne seli nd Vushtrri, me NrURB: 811336248, te cilen e perfaqdson z. Fatmir Kajtazi,
ne tekstin e n.rdtejm€: PUNEMARRESI,

, jane pajtuar td lidhin njd kontrate publike per pune e shdnuara me poshtd:

Ndirtimi i venclparkingieve publihe, me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 54 3 8 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 8 6 5 2 ,l

Neni I L6nda

Neni I Ldnda
L€nda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

l.l Ntldrtimi ivendparl<ingjevc publil<o, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik tE ofertEs me
nr. Referues : 644-19-086-521.

1.2 Alati i fillinrit t0 puninrcve dsht6 2 ( dy ) dite pas nenshl<rirnit ttj kontrales, ne rast se kushtet klinratike
vlert{sohen tL{ pelshtatshrrre pdr punc{.

1.3 Al?rti iper{irnclinritetdgiithaPuneveciote.iet0:sipasalirtittCpercaktuarandKushtete Vegantatel<,ontrates..io
mc gjati se 30 ( triclhjetd ) dito l<alendalilie nga ciata e lillinrit te puninrevc.

1.4 Kryesi i punimeve ka t€ drejt€ ne shtyrie te afatit td kryerjes sd punimeve nd rast te ndikirnit td fuqise madhore,
voneses se PorositEsit ne perrnbushjen e obligimeve kontraktuese dhe at€ per aq ditE sa kan€ zgiatur rrethanat
qd e kand shkaktuar vones€n.

1.5 Kryesi ipunimevedotepenalizohetrneshurndnprej0,l0%tdvlerEssekontrat€spdrgdoditevonesetdkrye{es
sEpunevetEpapdrfunduara,porqekydenim,ndasnj€mdnyrd,tdmosmunddtdtejkaloi shumenprej l0%td
vlerEs se pergjithshrne te kontraktuar.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmirni total i pundve duhet t€ jete: 8.899,14f, ( tetmijtetqirrdrr6ntdhjen6ntit/l;l Euro).

2.2 (lmirni i permendur ne Nenin 2.1 me sipEr duhet te jetd e vetmja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet t€ jete i prerE dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve.
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\,,\/



2.3 Pagesa do te b<iliet: nd pa.itim me Situaciouet e aprovuarn nga illenaxheri iPro.iektit dhe Organi
M bikdqyriis i Autorite(it Kontra lrtues.

2,1 Shuma e pagesds nd avans nul< aplihohet.

2.5 Pagesa e lirnclit clo te l<r'yhet pasi I(ontral<tuesi t€ l<et€ per'lirndual punirnet dhe Komisiorri i Pranirnit'l'cknik t€

kete leshual l(aportiu pdl planinrin tel<nik td punirneve td pdlfunduala, me Situacion te nenshkrurar nga i\4entixheri i

Pro.jelitit c'lhe Organi i\4bikeclyr"ds i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3Rendi i p€rpar€sis6 i dokumenteve td kontrat6s

3.1 Kontrata p0rbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Mareveshja e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta td Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pdrgjithshrne te Kontratds;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pararlrasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontratds;

(g) Dhe dokumente tjera te cilat vler6sohen t0 nevojshrne t€ jend pjes€ e kdsaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbdjnd kontraten konsiderohet se shpjegojnd njdra tietren; dhe nd raste te
paqartdsisE ose divergjenc€s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td p€rpardsise ne t€ cilin jan€ dhdnd rne siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha korrrunikimet rne shkrirn qd kand te bdjne me ketd Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te ddrgohen rne post0, faks, email ose td dor€zohen personalisht.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet pdr dhdnien e ndonjd njoftirni, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveq
ndse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqirrr, miratim, certifikatd apo vendim do td jetd ne forme t€ shkruar
dhe {aldt "njofton", "vdrteto.ie", "rniratoj "ose"vendosd "do te interpretohen nd pdrputhje me rrethanat. Ndonjd
miratirn, pajtim, celtifikatd ose vendirn i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pdrgatitur nE gjuh€n shqipel nd kater origjinale, n'i prej tE cilave jane pdr Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pdr Kontraktuesin.

1 Gluha do td jet6 gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit na kdtd tender.



P€r Autoritetin Kontraktues:

I
I

I
t

Emri: Saranda Cakaf

if.,,

bsi

Pozita: Drejtoreshd pi prokurim publik

NEnshkrimi: n'r=
Data: 30.08.20rrlv

Vula: \\h.e-'K
an 

^uoeor,*;jili ,,iw
PEr Kontraktuesin:

Pdrfaq6sues i Kryesit td Puneve:

" Kopshti "sh.p.k. - Vushtrri

30.08.2019
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK n0 vijim do t0 plot0sojn0 dhe/ose ndryshojn0 KPK. Sa her6 qE ka njd konflikt, dispozitat ketu do te
mbizot€rojn€ mbi ato te KPK,

Kushtet e Pergjithshme td
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkat€s n€ KPK

Pdrshkrirni i nenit Neni. Nr.

Ligli i zbatueshdm
dhe gjuha

2,1 Ligjet e Kosov0s qe jane nO fuqi do t6 zbatohen p6r t0
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do td jete : Ligji nE fuqi n6
Republikdn e Kosovds.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete : gjuhdt zyrtare nd vend.

Siguria e ekzekutimit
10. r Shuma e sigurisd sO ekzekutimit 6shte : l0o/o e vler6s sd

p6rgiithshme td kontrat€s, me al'at validiteti 60
dit6 ,nga data e n6nshkrimit t€ kontratEs,

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Pdr humbje ose demtim t6 Pun6ve, lmpianteve

dhe Materialeve /shdno shumatl;
(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve [sh5no shumat];
(c) humbje ose ddmtim i pron,6s (p6rveg Pun6ve,

lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
lidhje me Kontratdn [shbno shumat];

(d) demtim personal ose vdekje:

(i) te punetoreve te Kontraktuesit [sheno
shumatl

(ii) tO personave tE tler€: [sh6no shumat]

Prograrni 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj p6r aprovim Programin per
Pundt brenda dy (2) ditdve nga data e Ndnshkrimit t6
kontrat€s.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar dsht6 : konform planit
dinamik t6 dor6zuar sipas afatit t6 percaktuar paraprakisht
nd pik€n ll.3 te Njoftimit p6r Kontratd

Fillirni i puneve 17.1

Data e fillimit do tA jete : tre (3) dite pas nenshkrimit t6
kontrat€s, nd rast se kushtet klimatike vleresohen te
pershtatshme per pune.

17.2

Data e perfundirnit e te gjitha Puneve do te jete : sipas
Planit Dinamik , por jo rne giate se afat i pdrcaktuar
paraprakisht ne piken ll.3 te Njoftimit per Kontrate.

- fillimi i punimeve: : tre (3) ditd pas nenshkrimit t€
kontrates, n0 rast se kushtet klimatike vler6sohen
te pershtatshme per pund.

Dernet e likuiduara 19. l Ddmet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0,10 o/o td
gmimit p6rfundimtar tE Kontrat6s, p6r dit6 tB vonuar.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara p6r t6 qiitha
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Punet 6sht0 10% e Qmimit td pdrgjithsh6m td Kontratds.
Regjistri i pun€s 20,1 Kontraktuesi * Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i

Projektit - Organi Mbikdqyres i Autoritetit Kontraktues do
t6 mbajnO Librin e Punds dhe Librin Nd6rtimor, gjate
gjithe kohes s6 ekzekutimit te kontrates, per t6 evidentuar
gjitha pershkrimet e punimeve t6 ekzekutuara nA terren,
per te konfirmuar sasin6 dhe cilesind e materialeve t6
pdrdorura ne objekt * vend punishte, gjithashtu per te
evidentuar ecurine e punimeve, pengesat eventuale,
aktivitetet e ndermarra per eliminimin e pengesave te
shfaqura, kohezgjatjen e kohes sa kan6 zgjatur pengesat
dhe ne fund, pas perfundimit t6 punimeve, per t6 dhene
nje Rekapitulim te ecurisd s6 punimeve pdrmes t6
dhenave ne shifra dhe data.

Inspektirni dhe
testimi

22.t Menaxheri i Projektit dhe Organi mbikeqyres : do td
emdrohet me vendim td vegante nga Zyrtarr Kryesor
Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas n6nshkrimit t6
kontrat6s. Do te jetd pergjegjes p6r menaxhimin e
kontratds dhe mbikeqyrjen e cil6sis6, sasis6 dhe
pershtatshm6rise sO punimeve ne objekt, ne pajtim me
dispozitat e saktdsuara si ne Kushtet e Pergjithshme t6
Kontratds dhe detyrat e pOrshkruara ne vendimin mbi
emdrimin.

Parapagirni 26.1 Shuma e Parapagimit esht6: N / A

Mbajda e Paras0 27.1
Shuma e parave td mbajtura eshte: N / A

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit td vend punimit do t6 jete : tre ( 3) dite pas
nCInshkrimit td kontratds, konform Planit dinamik por jo me
gjat6 se Plani dinamik ipdrcaktuar n6 pikdn il.3 te Njoftimit
pdr Kontrat6

Pdrgegjesia rnbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve €sht6 : periudha
garantuese e defekteve eshtd : 36 muaj nga data e pranimit
teknik tO pdrkohshdm.

Deklarata garantuese per periudhen 36 muaj nga data e
pranimit teknik td perkohsh6m.

Pagesa pas shkdputjes
sd kontrates

39.1
Perqindja qe do te zbatohet p6r vlerdn e pundve q6 nuk
jan6 p6rfunduar, qd pdrfaqeson koston shtesd te Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pun€ve, 6shte : pOrqlndja
e vlerOsuar e puneve tO pakryera minus shuma e dOmeve
td likuiduara.

ZgJidhja rniq6sore e

mosrnarreveshj eve

42.2
Komisionr per ndermjetesim ne kuader te Ministrise se
Drejtdsise.3

Z$idhja e

rnosn.rarrdveshj eve
me procedure
gjyq€sore

43.1 a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet pal6ve t6 cilat mund t6
lindin gjatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk €shte
e mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjet paldve do te
dordzohet nA Gjykat6n Themelore nE Prishtin6
Departamenti p6r Q6shtje Ekonomike, nd pajtim me
ligjin nE Kosov6.


